
II—ON III/ A Dn A A— I — • IX I ( K /\ --/( — Ll—Ol NIVIA I VAL

ÚNOR 2024
The Yi

ROZHOVOR
Budoucnost českých lesů?

Duby a jedle ve věkově strukturovaných porostech ..... 4

Rozhovor s doc. Václavem Tremlem z pracovní skupiny 
dendroekologie, katedry fyzické geografie
a geoekologie Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy

Olga Kostková

r I IVII VI 1 • IV VI• Rozhodci doložka v lesnicko-dřevařské praxi - 
nepříliš využívaný instrument s potenciálem 7

Rozhovor se Štěpánem Holubem, 
členem předsednictva PRIAC

Petra Kulhanová

Žáci základních škol získávají nové moderní 
výukové materiály o lese, lesnictví a lesní 
bioekonomice..............................................................10

Rozhovor s Radimem Lówe, koordinátorem projektu 
„Lesní bioekonomika do škol“

Jan Příhoda

EKONOMIKA
Změny daně z nemovitosti dotýkající se 
lesního hospodářství

Přehled vybraných změn, které vyplývají
z novely zákona o dani z nemovitých věcí na zdaňovací 
období roku 2024

Redakce

TÉMA
Potenciál lesů pro mitigaci globální změny klimatu ......16

Jaká je role aktivní lesnické fytotechniky?

Michal V. Marek

Kalamita na ústupu, uhlíková bilance 
k roku 2022 a optimistický výhled 
pro české lesnictví....................................................20

Emil Cienciala

PĚSTOVÁNÍ LESA
Jak dál na Klokočné?..................................................25

Vladislav Ferkl

/// O
HOSPODÁŘSKÁ UPRAVA LESU
Modřín opadavý pohledem dat LHPO ....................... 28

Jan Apltauer

LESY ČR
Vliv inkrustovaného osiva na vzcházení a kvalitu 
semenáčků při pěstování ve školkách, případně při 
výsevu na holiny......................................................... 32

Jan Leuqner

,O 
NÁRODNÍ INVENTARIZACE LESU
Mortalita kmenů v ČR .................................................36

Výsledky třetího cyklu národní inventarizace 
lesů 2016-2020

Jan Máslo

ODBORNE AKCE
Česká zemědělská univerzita v Praze na Světovém 
silničním kongresu - PIARC 2023 ..............................43

Karel Zlatuška

DISKUZE
Ekonomika versus ekologie........................................44

Miroslav Sloup

OCHRANA LESA
Jmelí jako lesnicky významný parazit ....................... 45

Jiří Rozsypálek

LOS INFORMUJE
Monitoring mšic v roce 2023...................................... 48

David Fryč -------------------------------

PEFC ČR informuje ..................................................... 51

Forstliches Deutsch ...................................................52

Události a zajímavosti................................................ 54

Zahraniční události.....................................................56

Ceny dříví................................................................... 58

Dřevařská burza .........................................................59

Dřevozpracovatelé .................................................... 60

S námi víte, jak se z lesa ozývá!

www.silvarium.cz
archiv Lesnické práce naleznete na stránce: lmda.silvarium.cz

http://www.silvarium.cz
Imda.silvarium.cz

